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Til alle bådejere i Tuborg Havn 
27. februar 2009 

Nyt om Tuborg Havn. 

Selv om sneen ligger let hen over en frostkold og blæsende havn står en ny sæson snart for døren. 
Havnen vågner fra vinterdvalen og bådene vender efterhånden tilbage til deres pladser i Tuborg Havn. 
En del nye både forventes, men i skrivende stund ved vi ikke, om vi i løbet af året vil få 140-150 faste 
både, som er det antal brugsretter, der hidtil er solgt; de store pladser er udsolgt. 

I løbet af vinteren har vi indrettet den vestlige side af Inderbassinet med Y-bomme; bøjerne ved 
Sydkajen (øst for klubhuset) er blevet modificeret, så der nu kun er 1 bøje pr plads, men fortsat to 
ankerkæder, som gør det lettere for de store fartøjer at håndtere fortøjninger. Bøjerne i Yderkanalen er 
blevet udskiftet med pæle og vi vil forsøge os med pæle lige vest for klubhuset til nogle pladser for både 
mellem 13 m og 16 m. 

Som bekendt har det været planen at betale for el-forbrug efter konkret forbrug. Derfor introduceres 
nogle kabler med målere, som skal bruges for landstrøm. Kabel på 25 m med måler udleveres fra 
Havnekontoret mod depositum på kr. 1.000,00. Ved slutningen af sæsonen afregnes forbruget efter 
gældende takst +10% i lighed med andre havne. Det påtænkte Tallykey-system, som er monteret på 
pontoner og de østligste kajer, vil kræve meget betydelige investeringer at montere over hele havnen. 
Det er derfor udsat indtil de grundlæggende faciliteter for pladser er etableret. 

Også sidste år bemærkede vi, at ikke alle brugte de grøn/røde skilte efter formålet. Det er meningen og 
en god service for gæstende både, at vende dem til grøn, når man er væk nogle dage. Havnens liv og 
økonomi nyder godt af gæster, så lad os gøre hvad vi kan for at de skal føle sig velkomne med 
markering af ledige pladser. 

En del bådejere har forespurgt om hjælpemidler for adgang til ”høje både”. I første omgang vil vi 
anbefale montering af stævnstige, som også kan bruges ved ture i skærgården. Landgangstrapper 
monteret på land/ponton er en anden muligehed, og vi har en godkendt model for havnen. Og det bliver 
kun den ene model. Er det aktuelt så tal med Havnekontoret. 

Til lave både har vi fået konstrueret en stige for montering på kajen (hammeren), som kan erhverves på 
Havnekontoret.  

Også i år vil der være markante aktiviteter på havnen; 
 

• 16.-18. juni, Prince Henrik Silver Cup, sejladser i den smukke drage, med verdens smukkeste 
kongeskib, DANNEBROG, formentlig til ankers udenfor havnen, 

• 14.-16. august, Bådudstilling, som vil omfatte den nordlige side af Inderbassin, Yderkanal og for 
første gang Inderkanalen med aktiviteter sammen med Waterfront Shoppingcenter. Det vil blive 
aktuelt med flytning af både. X-Yachts Gold Cup sidste år optog først og fremmest havnens 
sydlige del; den side får fred i år. Men mere herom senere. 

 
KDY har i øvrigt mange spændende arrangementer under sæsonen – følg med på www.kdy.dk. 

Da vi ikke opholder os på havnen døgnet rundt er vi altid åbne for brugernes erfaringer, indtryk og ideer. 
Send en e-mail til tuborg-havn@kdy.dk eller ring til os på 33 14 87 87. For hastesager har vi vor 
vagttelefon med nr 20 13 37 87, som er bemandet døgnet rundt alle ugens 7 dage. 

Vi ønsker alle i ”Danmarks bedste havn” en rigtig god sæson. 

Med venlig hilsen 
Kongelig Dansk Yachtklub 

 
Ted Gräslund 
havnemester 
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